袁静 805.00 5.67

   赛捷投资 490.00 3.45

64

国润投资 300.00 2.11

赵东明 300.00 2.11

博融投资 100.00 0.70

周芸 100.00 0.70

张燕 100.00 0.70

胡雷 50.00 0.35

曾莉 50.00 0.35

顾健礼 50.00 0.35

施惠香 20.00 0.14

何征宇 20.00 0.14

郑海艳 20.00 0.14

吴建军 10.00 0.07

张惠欣 10.00 0.07

黄培聪 10.00 0.07

单兴洲 10.00 0.07

王书强 5.00 0.04

于炳生 5.00 0.04

二、无限售条件股份 3,600.00 25.35

其中：社会公众股 3,600.00 25.35

合  计 14,200.00 100.00

（十）2012 年 4 月，公司资本公积转增股本

2012 年 4 月 25 日，公司 2011 年度股东大会审议通过了《2011 年度利润分

配预案》，以公司 2011 年末股份总数 14,200 万股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 10 股，不进行现金分红、不送股。2012 年 5 月 9 日，公司实

施了该利润分配方案。2012 年 8 月 28 日，公司在江苏省工商行政管理局进行了

股份变更的工商登记手续。2011 年度利润分配方案实施后，公司股本结构如下：

股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 17,372.50 61.17

65

1、境内非国有法人持股 980.00 3.45

2、境内自然人持股 16,360.00 57.61

3、高管股份 32.50 0.11

二、无限售条件股份 11,027.50 38.83

1、人民币普通股 11,027.50 38.83

三、股份总数 28,400.00 100.00

（十一）2014 年 10 月，公司非公开发行 A 股

2014 年 10 月 23 日，中国证监会核发《关于核准苏州春兴精工股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]1097 号），核准公司非公开发行不超

过 7,700 万股新股。根据投资者认购情况，公司此次非公开发行人民币普通股（A

股）53,326,058 股，发行价格为 15.73 元/股，发行后总股本为 337,326,058 股。

2015 年 5 月 21 日，公司在江苏省工商行政管理局进行了股份变更的工商登记手

续。

本次非公开发行后，公司股本结构如下：

股份类别
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 109,285,150 38.48 162,611,208 48.21

二、无限售条件股份 174,714,850 61.52 174,714,850 51.79

三、股份总数 284,000,000 100.00 337,326,058 100.00

（十二）2015 年 8 月，资本公积转增股本

2015 年 8 月 26 日，公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过了《2015 年

半年度利润分配预案》，以截至 2015 年 6 月 30 日公司总股本 337,326,058 股为基

数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 20 股。2015 年 10 月 15 日，公司实

施了该利润分配方案。分红前，公司总股本为 337,326,058 股，分红后公司总股

本增至 1,011,978,174 股。2016 年 3 月 25 日，公司在江苏省工商行政管理局进行

了股份变更的工商登记手续。

2015 年半年度利润分配方案实施后，公司股本结构如下：

66

股份类别 持股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 487,521,924 48.18

二、无限售条件股份 524,456,250 51.82

三、股份总数 1,011,978,174 100.00

（十三）2016 年 12 月，公司非公开发行 A 股

2016 年 12 月 1 日，中国证监会核发《关于核准苏州春兴精工股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2954 号），核准公司非公开发行不超过

117,660,000 股新股。根据投资者认购情况，公司此次非公开发行人民币普通股

（A 股）116,078,994 股，发行价格为 9.65 元/股，发行后总股本为 1,128,057,168

股。2017 年 4 月 11 日，公司在江苏省工商行政管理局进行了股份变更的工商登

记手续。

本次非公开发行后，公司股本结构如下：

股份类别
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 487,521,924 48.18 603,600,918 53.51

二、无限售条件股份 524,456,250 51.82 524,456,250 46.49

三、股份总数 1,011,978,174 100.00 1,128,057,168 100.00

三、上市公司最近六十个月控股权变动情况

截至本报告书签署日，上市公司最近六十个月控股权未发生变动。

四、上市公司控股股东及实际控制人情况

截至 2019 年 12 月 31 日，孙洁晓先生持有春兴精工 38.55%股份，为上市公

司控股股东及实际控制人。袁静女士持有春兴精工 3.28%股份，与孙洁晓先生为

夫妻关系；郑海艳女士持有春兴精工 0.11%股份，与孙洁晓先生为姐弟关系。孙

洁晓先生、袁静女士及郑海艳女士为一致行动人，合计持有春兴精工 41.94%股

份。

67

孙洁晓先生，1967 年 9 月出生，中国国籍，身份证号码：31010419670905，

住所：江苏省苏州市工业园区。2001 年 9 月至 2008 年 12 月历任上海春兴电器

有限公司和苏州春兴精工有限公司董事长、总经理。2009 年 1 月至 2018 年 7 月

任春兴精工董事长、总经理。2018 年 11 月至今，任苏州工业园区卡恩联特科技

有限公司董事长。

2019 年 3 月 14 日，中国证监会向孙洁晓下发《行政处罚决定书》（［2019］

19 号）和《市场禁入决定书》（［2019］4 号）。孙洁晓因涉及内幕交易，被中国

证监会对作出如下处罚决定：1）、依据《证券法》第二百零二条的规定，决定：

责令孙洁晓、郑海艳等依法处理非法持有的股票，对孙洁晓、郑海艳分别处以